ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC      Quảng Ngãi, ngày          tháng 6 năm 2025

V/v khẩn trương tích hợp, cung

cấp dịch vụ công trực tuyến liên

quan đến doanh nghiệp trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia

 Kính gửi: Các sở, ban, ngành tỉnh

 Theo kết quả rà soát thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến liên

quan đến doanh nghiệp được cung cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia của Văn

phòng Chính phủ tại Công văn số 5149/VPCP-KSTT ngày 10/6/2025, tính đến

ngày 10/6/2025, tỉnh Quảng Ngãi mới tích hợp được 737/926 thủ tục liên quan

đến doanh nghiệp được cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia, đạt tỷ lệ 79,6%; để đảm bảo hoàn thành 100% thủ tục hành chính

liên quan đến doanh nghiệp được tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng Dịch vụ quốc gia; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Các sở, ban, ngành tỉnh khẩn trương rà soát, triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được giao Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ

và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3331/UBND-TTHC ngày

03/6/2025, số 3587/UBND-TTHC ngày 11/6/2025; thực hiện tái cấu trúc quy

trình, cung cấp dịch vụ công trực tuyến đối với 100% thủ tục thuộc thẩm quyền

giải quyết liên quan đến doanh nghiệp được thực hiện trực tuyến, thông suốt,

liền mạch trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

 Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-16T09:35:10+0700

		2025-06-16T10:10:20+0700

		2025-06-16T10:10:20+0700

		2025-06-16T10:10:20+0700

		2025-06-16T13:45:25+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!